
７３回例会(権現山・蓬莱山)のご案内 2 

第第第第７３７３７３７３回回回回 RAMBLERAMBLERAMBLERAMBLE----SD6SD6SD6SD6    例会の例会の例会の例会のごごごご案内案内案内案内    

２０２０２０２０１１１１３３３３年年年年１０１０１０１０月月月月１６１６１６１６日日日日訂正版訂正版訂正版訂正版    

実施 コース名 今回幹事 （当日連絡先ケイタイ.） 

第第第第７３７３７３７３回回回回    

権現山・蓬莱山権現山・蓬莱山権現山・蓬莱山権現山・蓬莱山（滋賀県大津市） 

 （1174ｍ、高低差 700m、歩行距離 約７Km） 

久保元 携帯 090-6667-9136 

実施日 2013 年１０１０１０１０月１９月１９月１９月１９日（土）日（土）日（土）日（土）            

集合時刻 08：３５am JＲ堅田堅田堅田堅田駅駅駅駅下車し各自下車し各自下車し各自下車し各自江若バス細川行江若バス細川行江若バス細川行江若バス細川行乗り場乗り場乗り場乗り場に並ぶに並ぶに並ぶに並ぶ 

集合場所 

（分かりやすく） 

8:35 堅田堅田堅田堅田改札改札改札改札をををを出出出出て、て、て、て、江若バス細川行江若バス細川行江若バス細川行江若バス細川行乗り場乗り場乗り場乗り場に集合に集合に集合に集合！！！！  （★8:50 のバスに乗るため） 

注意：バスは★8:50 しかありません！！     

  

JR大阪駅大阪駅大阪駅大阪駅7:45新快速(敦賀行)→(8:02高槻8:03) →(8:14京都8:15)→→8:35堅田堅田堅田堅田8:50―江若バ江若バ江若バ江若バ

ス細川行ス細川行ス細川行ス細川行―9:23平平平平 
ご参考： 

米澤さん,西嶋さん：加古川駅加古川駅加古川駅加古川駅 6:50→新快速(敦賀行) →(大阪駅 7:45)→8:35堅田 

野間さん：名古屋駅名古屋駅名古屋駅名古屋駅 7:30→8:05 京都 8:15→新快速(敦賀行) →8:35 堅田 

久保元久保元久保元久保元:光明池光明池光明池光明池 6:49→→→→7:40 大阪駅大阪駅大阪駅大阪駅 7:45 新快速(敦賀行)→8:14 京都 8:15)→→8:35堅田                   

コース（概略） 

★0 ★30 
55 

 

 

 

 

 

 

9:35 平バス停(475m)出発 
10:00 登山口 

10:45 アラキ峠 10:55 
11:30 権現山(996m，昼食)12:10 
13:15 小女郎峠 1077m 
13:30 小女郎ヶ池 

14:20 蓬莱山 1174m14:50―法華山 1050m 
15:30 打見山 1108m 

山頂駅→山麓駅（ロープウェイ）→びわ湖バレイ 16:47→１６：５９JR 志賀駅 17:09→17:49 京都 

※※※※上記は目安上記は目安上記は目安上記は目安時間時間時間時間ゆえ多少ゆえ多少ゆえ多少ゆえ多少変更変更変更変更の可能性があります。の可能性があります。の可能性があります。の可能性があります。 

 
アラキ峠に出ると涼しい風にホットと一息つく。ここから急な登りが続く。 
権現山は素晴らしい見晴らし。ここで昼食、トンボがたくさんいる。 
琵琶湖の眺めを堪能しながら蓬莱山へ到着、びわこバレーの公園になっている。 

 

 

参考: 

http://www.yamareco.com/modules/yamareco/detail-328560.html 

 

雨天対応 前日午後５時気象庁発表の天気予報で滋賀県南部の午前、午後いずれかの降

水確率が５０％以上の時は中止します。 

気象庁ホームページ http://www.jma.go.jp/jp/yoho/334.html 

装備・持ち物等 ・登山靴、傘、カッパ、帽子、スパッツ（山ヒル防御） 

・弁当、お茶 

注意事項 

その他 

・食事場所及び風呂は未定、（着替えの用意はしておいてください。） 

夏の比良は山ヒルがいるようですが・・・ヒル下がりのジョニーがあれば大丈夫。なくても大丈夫。 

10 月末頃には出ないでしょう。 

 

 

 

 



７３回例会(権現山・蓬莱山)のご案内 2 

                                                                            琵琶湖 

 

 

 


